
Contacto

Teléfono 961922661
Correo Electrónico juridic@consorcidemuseus.es

Dirección Postal

Museu, 2
(46003) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24CMCV/NSP/24-24390-ACT/073A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de Museos de la Comunitat Valenciana
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcidemuseus.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividades en torno al proyecto Teatro La Estrella realizadas por los propios
actores del mencionado teatro

Actividades en torno al proyecto Teatro La Estrella realizadas por los propios actores del mencionado teatroDescripción 
Valor estimado del contrato 6.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.381 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.100 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92312110 - Servicios artísticos de productores de teatro.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 al 22/06/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.consorcidemuseus.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E60sEZQpf%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 961922661
Correo Electrónico juridic@consorcidemuseus.es

Dirección Postal

Museu 2
(46003) Valencia España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Teatro de Marionetas La Estrella S.L
NIF B97301709
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Turia 73 bajo izq-
(46008) Valencia España

Contacto

Teléfono 963562292
Correo Electrónico info@teatrolaestrella.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.381 EUR.

Motivación

Motivación Cumpliendo todos los requisitos legales necesarios, el adjudicatario es el más indicado para llevar a cabo el
proyecto artístico programado.
Fecha del Acuerdo 24/04/2024
Plazo de Formalización Del 25/04/2024 al 26/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorci de Museus de la Comunitat Valenciana

Proceso de Licitación

Negociado sin Publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Cumpliendo todos los requisitos legales necesarios, el adjudicatario es el más indicado para llevar a cabo el
proyecto artístico programado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad artística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oBkyzh0xg9%2FjH F5qKI4aaw%3D%3D

ID 0000013541998 |  2024-000656498 | Mon, 17 Jun 2024 09:19:52:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79524029440252416026907879142157059516 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oBkyzh0xg9%2FjHF5qKI4aaw%3D%3D

